
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

SERVIZIO PERSONALE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 384  

DATA DI EMISSIONE 26/11/2020  
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,  

PER LA COPERTURA DI N. 1  POSTO DI ESECUTORE 

MANUTENTORE - OPERAIO  CATEGORIA B1 – TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO.   

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 3 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO  

 

RICHIAMATO il piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2020-2022, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 31/07/2019 e modificato con deliberazioni della 

Giunta Comunale n. 161 del 28/11/2019, n. 96 del 17/9/2020 e n. 131 del 29/10/2020, nel quale è 

prevista l’assunzione di un Esecutore manutentore - operaio Categoria B1 a tempo pieno e 

indeterminato mediante concorso pubblico, previo espletamento delle procedure di mobilità di cui 

ex artt. 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

DATO ATTO che: 

➢ il Comune di Costa Volpino in data 02/11/2020 (prot. n. 16574) ha inoltrato a PoliS-Lombardia, 

ente regionale che gestisce la lista di disponibilità dei dipendenti pubblici in Lombardia, e per 

conoscenza alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica 

l’apposita comunicazione ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs 165/2001 relativa all’avvio 

di una procedura di reclutamento di n. 1 Esecutore manutentore - operaio Categoria B1 a tempo 

pieno e indeterminato da destinare all’Area 3 Governo del territorio; 

➢ in data 04/11/2020 PoliS-Lombardia ha inoltrato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della funzione pubblica, e per conoscenza al Comune di Costa Volpino, il nulla 

osta (registrato al protocollo comunale in pari data al n. 16791) attestante l’assenza negli elenchi 

regionali di personale aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto; 

➢ ai sensi del comma 4 dell’art. 34-bis del D. Lgs 165/2001, come modificato dall’art. 3 comma 9 

della Legge n. 56 del 19/06/2019, è possibile procedere all’avvio della procedura concorsuale 

decorsi quindici giorni dalla ricezione della suddetta comunicazione da parte del Dipartimento 

della funzione pubblica qualora non sia intervenuta l’assegnazione di personale ai sensi del 

comma 2 del medesimo art. 34-bis; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere con la procedura concorsuale; 



 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli 

articoli da 95 a 122 che disciplinano le modalità per l’espletamento delle procedure concorsuali; 

 

RITENUTO di approvare il bando di concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Esecutore Manutentore - Operaio – categoria B1 presso l’Area 3 Governo del 

Territorio, che viene allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

 

VISTI: 

• il D. Lgs 165/2001 e s mi;  

• il D. Lgs 267/2000 e smi.; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare il “BANDO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

“ESECUTORE MANUTENTORE OERAIO” CATEGORIA B1 – TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, AREA 3 GOVERNO DEL TERRITORIO, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di disporre la pubblicazione del predetto bando all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente 

Sez. “Amministrazione Trasparente” e, mediante avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami; 

 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 PERTESANA FRANCESCA / ArubaPEC S.p.A. 

 

   

 

   

 

         

     

 


